
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 4.665, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre cancelamento de valores inscritos 

na dívida flutuante do Município como restos 

a pagar não processados dos exercícios de 

2021. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 

constantes no art. 68, da Lei Orgânica do Município;  

 

 Considerando o disposto na Lei Federal nº 4.320/1964, que diz que a dívida flutuante é 

composta pelos restos a pagar, serviços da dívida a pagar, depósitos e dos débitos em 

tesouraria; 

 

 Considerando que a Contabilidade tem como finalidade o fornecimento de 

informações, contribuindo de forma significativa para tomada de decisões; 

 

 Considerando o art. 69, do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, que dispõe 

que após o cancelamento da inscrição da despesa como Restos a Pagar, o pagamento que vier 

a ser reclamado poderá ser atendido à conta de dotação destinada a Despesas de Exercícios 

Anteriores;  

  

 DECRETA: 

  

 Art. 1º Fica cancelado o valor de R$ 3.199.901,42(três milhões cento e noventa e nove 

mil novecentos e um reais e quarenta e dois centavos), na Dívida Flutuante do Município 

relativo a saldos de "Restos a Pagar Não Processados" do exercício de 2021, inscritos pelo 

município de Lagoa Santa, discriminados a seguir: 
 

ANO 

Nº DO 

EMPENHO CREDOR  VALOR  

2021 
11211 

A. ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA  

                

0,13  

2021 
7300 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

            

162,00  

2021 
7308 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

            

768,00  

2021 
8142 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

        

1.518,00  

2021 
10263 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

            

174,00  

2021 
10313 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

              

11,73  

2021 
10314 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

                

3,70  

2021 
11283 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

        

4.960,00  

2021 
5104 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

            

750,00  

2021 
209 

ALGAR TELECOM S/A 

        

9.916,73  

2021 2685 ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL  14.040,00  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

2 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
1300 

AMPLIAR RADSOM MEDICINA LTDA - EPP 

      

21.420,00  

2021 
6366 

AMPLIAR RADSOM MEDICINA LTDA - EPP 

      

13.677,60  

2021 
1456 

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA  

            

885,88  

2021 
5969 

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA  

        

1.035,05  

2021 
6984 

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA  

        

2.494,18  

2021 
8063 

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA  

      

95.182,76  

2021 
8345 

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA  

    

162.113,37  

2021 
8883 

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA  

        

1.113,84  

2021 
9141 

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA  

            

462,50  

2021 
9142 

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA  

            

124,81  

2021 
4167 

ARPAN ENGENHARIA EIRELI 

                

9,46  

2021 
4999 

ARPAN ENGENHARIA EIRELI 

                

0,09  

2021 
10184 

ARPAN ENGENHARIA EIRELI 

                

6,74  

2021 
11179 

ARPAN ENGENHARIA EIRELI 

                

0,01  

2021 
5127 

ASS. DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA 

SANTA 

            

807,96  

2021 
8224 

BEAGA HOSPITALAR EIRELI 

        

1.180,00  

2021 
2564 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

        

3.124,40  

2021 
4136 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

        

1.485,60  

2021 
1344 

CARTORIO DE OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DE L. SANTA 

            

391,84  

2021 
5262 

CARTORIO DO SEGUNDO OFICIO DE NOTAS 

        

2.579,60  

2021 
65 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

              

64,02  

2021 
79 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

        

1.743,71  

2021 
10191 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

        

1.717,09  

2021 
69 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

            

164,08  

2021 
70 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

        

1.000,00  

2021 
71 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

            

127,00  

2021 
89 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

            

587,32  

2021 
9268 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

        

1.947,13  

2021 9269 CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 180,81  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

3 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
10024 

CEMIG - DISTRIBUIDORA S.A 

            

273,70  

2021 
6368 

CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA 

      

16.481,88  

2021 
1345 

CEU CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA 

      

25.430,46  

2021 
5031 

CEU CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA 

            

546,14  

2021 
5315 

CEU CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA 

        

1.553,86  

2021 
521 

CHECAR SISTEMAS LTDA 

            

607,63  

2021 
4059 

CHECAR SISTEMAS LTDA 

      

23.138,28  

2021 
8194 

CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSP. 

              

77,10  

2021 
1301 

CLINICA DE IMAGEM SÃO SEBASTIÃO LTDA 

        

8.310,00  

2021 
4338 

CLINICA DE IMAGEM SÃO SEBASTIÃO LTDA 

      

77.192,76  

2021 
6367 

CLINICA DE IMAGEM SÃO SEBASTIÃO LTDA 

        

5.630,54  

2021 
9170 

CLINICA OTO OFTALMO CENTER LTDA ME 

      

19.392,00  

2021 
1749 

CLINICA RADIOLOGICA DR. DAVI REZENDE LTDA 

      

63.849,28  

2021 
1405 

COMERCIAL INFOMED LTDA 

            

704,00  

2021 
1367 

COMERCIAL RADICCHI EIRELI 

            

195,00  

2021 
1483 

COMPANHIA DA OBRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 

    

188.598,98  

2021 
1487 

COMPANHIA DA OBRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 

                

0,01  

2021 
6220 

COMPANHIA DA OBRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 

      

40.829,09  

2021 
9267 

COMPANHIA DA OBRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 

            

739,28  

2021 
11124 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO 

DE MG 

        

4.477,68  

2021 
550 

CONCRETAR CONCRETO LTDA 

      

21.234,97  

2021 
552 

CONCRETAR CONCRETO LTDA 

        

1.745,33  

2021 
553 

CONCRETAR CONCRETO LTDA 

            

844,52  

2021 
4321 

CONCRETAR CONCRETO LTDA 

      

18.848,19  

2021 
5359 

CONCRETAR CONCRETO LTDA 

      

21.089,52  

2021 
5790 

CONCRETAR CONCRETO LTDA 

      

40.536,96  

2021 
10029 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS D 

      

18.281,31  

2021 
1482 

CONSORCIO OPUS PROJETOS 

                

0,07  

2021 2243 CONSORCIO OPUS PROJETOS 0,03  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

4 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
6991 

CONSORCIO OPUS PROJETOS 

              

13,07  

2021 
7444 

CONSORCIO OPUS PROJETOS 

      

14.752,35  

2021 
5814 

CONSORCIO OPUS PROJETOS 

        

6.216,62  

2021 
7036 

COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANPORTE DO BRASIL CST 

      

74.778,00  

2021 
8252 

COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANPORTE DO BRASIL CST 

      

12.978,00  

2021 
110 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

            

627,93  

2021 
136 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

        

2.000,00  

2021 
514 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

        

1.988,72  

2021 
104 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

        

1.645,88  

2021 
123 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

            

906,91  

2021 
124 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

        

1.548,88  

2021 
125 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

        

1.857,86  

2021 
126 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

        

8.092,56  

2021 
127 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

        

1.021,31  

2021 
116 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

            

278,14  

2021 
117 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

            

171,58  

2021 
122 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

            

110,90  

2021 
131 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

              

73,26  

2021 
132 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

            

403,29  

2021 
10031 

COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS 

        

1.598,22  

2021 
8064 

CORPORAL CLINICA FISIOTERAPIA LTDA - ME 

        

1.008,14  

2021 
11106 

CORPORAL CLINICA FISIOTERAPIA LTDA - ME 

        

4.128,15  

2021 
432 

CSC - CONSTRUTORA  SIQUEIRA CARDOSO EIRELI 

      

15.122,93  

2021 
817 

D.P.R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 

        

1.600,00  

2021 
2475 

D.P.R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 

            

198,00  

2021 
2540 

D.P.R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 

            

910,30  

2021 
3350 

D.P.R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 

            

237,40  

2021 
3365 

D.P.R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 

        

1.600,00  

2021 3602 D.P.R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP  47,48  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

5 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
4963 

D.P.R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 

        

5.843,60  

2021 
2165 

D4S SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA 

        

1.236,85  

2021 
6978 

DATAFILME SISTEMAS DE IMAGEM E INFORMAÇÃO EIRELI 

      

72.349,96  

2021 
7201 

DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA 

            

147,90  

2021 
774 

DELTA ELETROMOVEIS EIRELI 

            

427,90  

2021 
8309 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI 

            

186,00  

2021 
1406 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR LTDA - ME 

            

654,00  

2021 
1615 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

        

1.285,40  

2021 
3349 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

            

266,30  

2021 
3480 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

        

8.314,00  

2021 
3526 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

            

287,50  

2021 
3637 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

        

1.440,00  

2021 
3649 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

        

1.047,50  

2021 
4155 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

            

273,90  

2021 
4239 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

        

1.151,60  

2021 
8942 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

              

39,87  

2021 
11225 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

            

664,50  

2021 
4908 

DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 

            

519,92  

2021 
8928 

E VISUAL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

        

5.310,00  

2021 
549 

EMEQUE EMPRESA MINEIRA DE EQUIPAMENTOS LTDA 

        

1.210,00  

2021 
2155 

EMEQUE EMPRESA MINEIRA DE EQUIPAMENTOS LTDA 

        

3.725,00  

2021 
4330 

EMEQUE EMPRESA MINEIRA DE EQUIPAMENTOS LTDA 

            

525,00  

2021 
513 

ESTRUTURAL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

    

168.394,25  

2021 
2238 

ETIMAP CONSTRUÇÕES EIRELI  

                

0,98  

2021 
1661 

ETIMAP CONSTRUÇÕES EIRELI  

                

4,99  

2021 
2237 

ETIMAP CONSTRUÇÕES EIRELI  

                

0,18  

2021 
1650 

ETIMAP CONSTRUÇÕES EIRELI  

        

5.679,87  

2021 
10376 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

        

1.349,70  

2021 10407 FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA 1.932,00  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

6 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
429 

FREITAS & MORAIS CONSTRUTORA LTDA  

      

34.521,10  

2021 
9209 

FRP MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

      

89.539,00  

2021 
11157 

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA 

      

21.629,15  

2021 
11158 

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA 

    

122.934,30  

2021 
10026 

GCT - GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRANSITO S/A 

        

4.196,90  

2021 
6979 

GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA - ME 

        

4.988,25  

2021 
11107 

GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA - ME 

        

4.619,67  

2021 
205 

INETVIP TELECOM LTDA - EPP 

                

0,33  

2021 
240 

INETVIP TELECOM LTDA - EPP 

        

4.763,37  

2021 
12134 

INETVIP TELECOM LTDA - EPP 

              

76,08  

2021 
1605 

J DE F P BARBOSA  

            

578,00  

2021 
1627 

J DE F P BARBOSA  

        

1.808,00  

2021 
2538 

J DE F P BARBOSA  

        

2.363,60  

2021 
6352 

JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP 

      

17.397,80  

2021 
835 

JUSTINO DAVINO PERES  

      

24.800,00  

2021 
2692 

KAZZO CONFECÇÕES E COMERCIO DE ARTIGOS DE 

VESTUARIO 

        

6.002,50  

2021 
10171 

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA 

            

967,58  

2021 
9108 

LABORATORIO TAFURI DE PATOLOGIA LIMITADA - EPP 

        

3.447,16  

2021 
7073 

LFD COMERCIO MATERIAL ELETRICO LTDA 

        

2.651,00  

2021 
7075 

LFD COMERCIO MATERIAL ELETRICO LTDA 

              

17,00  

2021 
8331 

LFD COMERCIO MATERIAL ELETRICO LTDA 

        

2.093,00  

2021 
8813 

LFD COMERCIO MATERIAL ELETRICO LTDA 

            

165,00  

2021 
9291 

LFD COMERCIO MATERIAL ELETRICO LTDA 

        

2.716,00  

2021 
9192 

LOCADORA TERRAMARES LTDA 

                

0,01  

2021 
8425 

LOCALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  

      

47.231,27  

2021 
9215 

LUAR CONSTRUÇÕES  LTDA  

        

1.571,80  

2021 
608 

LUZ FORTE - ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 

        

4.988,86  

2021 
609 

LUZ FORTE - ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 

        

1.662,89  

2021 584 M & R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA 1.890,00  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

7 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
1399 

M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA 

      

15.120,00  

2021 
1369 

MARCOS ANTONIO MIGUEL EIRELI - ME 

        

2.770,00  

2021 
2164 

MC MEDICINA E CONSULTORIA OCUPACIONAL EIRELLI - EPP 

      

80.369,24  

2021 
204 

MESO TELECOMUNICAÇÕES E SISTEMAS LTDA  

              

39,55  

2021 
8939 

MINAS CONSTRUÇÕES E RESTAURAÇÕES EIRELI 

      

17.203,76  

2021 
201 

MINASCOPY NACIONAL EIRELI 

                

0,01  

2021 
1400 

MOBILLE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - ME 

        

5.416,00  

2021 
10375 

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI 

        

1.777,90  

2021 
713 

NET SERVICE S.A 

        

4.355,00  

2021 
522 

ONNEA CONSTRUÇÕES E COMERCIO - EIRELI 

                

0,16  

2021 
5023 

ONNEA CONSTRUÇÕES E COMERCIO - EIRELI 

      

48.477,97  

2021 
9212 

ONNEA CONSTRUÇÕES E COMERCIO - EIRELI 

        

5.250,89  

2021 
2784 

ORBIS AMBIENTAL S.A 

      

67.031,87  

2021 
10057 

P. AVELAR CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI 

      

66.660,00  

2021 
10034 

P. AVELAR CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI 

      

66.660,00  

2021 
1407 

PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP 

            

330,00  

2021 
2770 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

        

1.510,44  

2021 
7032 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

        

9.308,56  

2021 
7033 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

      

12.801,24  

2021 
3475 

PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI 

            

950,00  

2021 
4240 

PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI 

            

475,00  

2021 
512 

REGIANE REIS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 

    

150.000,10  

2021 
10377 

SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 

EIRELI 

            

300,00  

2021 
8157 

SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 

EIRELI 

        

1.400,00  

2021 
5822 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

    

102.198,00  

2021 
9109 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

        

6.403,25  

2021 
10231 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

      

39.831,34  

2021 
10232 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

            

304,50  

2021 10233 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA   94.628,68  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

8 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
10234 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

    

112.202,20  

2021 
11101 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

        

8.394,60  

2021 
11110 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

            

304,50  

2021 
11580 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

    

115.622,48  

2021 
11633 

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA 

      

29.831,34  

2021 
348 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

                

0,01  

2021 
354 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

                

0,01  

2021 
372 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

                

0,02  

2021 
382 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

                

3,03  

2021 
386 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

        

3.624,82  

2021 
7140 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

        

1.423,67  

2021 
8089 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

                

0,50  

2021 
8095 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

                

0,02  

2021 
9136 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

        

3.728,00  

2021 
10052 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

                

0,01  

2021 
358 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

                

0,02  

2021 
8859 

SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 

        

1.026,90  

2021 
10278 

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

              

37,50  

2021 
11258 

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

            

511,00  

2021 
4103 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

148,71  

2021 
4109 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

1.741,45  

2021 
4140 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

457,01  

2021 
4157 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

191,42  

2021 
245 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

300,40  

2021 
266 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

                

3,38  

2021 
4104 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

              

98,52  

2021 
4120 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

100,63  

2021 
4123 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

113,30  

2021 4124 STRATUM SEGURANÇA LTDA 119,64  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

9 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
4141 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

120,91  

2021 
4144 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

128,08  

2021 
4145 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

106,97  

2021 
4148 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

106,97  

2021 
4105 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

              

96,41  

2021 
4110 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

              

96,42  

2021 
387 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

9.855,20  

2021 
4111 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

142,02  

2021 
4112 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

113,31  

2021 
4121 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

161,02  

2021 
4122 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

126,70  

2021 
4125 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

3.709,41  

2021 
4143 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

343,85  

2021 
4146 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

125,42  

2021 
4158 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

2.291,45  

2021 
4159 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

120,36  

2021 
7189 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

2.444,99  

2021 
12143 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

916,30  

2021 
4107 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

123,86  

2021 
4108 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

2.383,02  

2021 
4126 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

3.135,00  

2021 
4127 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

878,86  

2021 
4128 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

1.085,64  

2021 
8086 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

            

629,20  

2021 
8087 

STRATUM SEGURANÇA LTDA 

        

3.342,36  

2021 
4061 

SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

      

52.505,52  

2021 
9247 

SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

    

154.928,25  

2021 
9996 

SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

      

42.355,53  

2021 10027 SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA  97,16  



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

10 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2021 
228 

TELEALPHA COMERCIAL LTDA 

            

128,78  

2021 
4087 

TELEALPHA COMERCIAL LTDA 

                

6,91  

2021 
8108 

TIM S/A 

        

3.982,45  

2021 
4432 

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A 

      

12.624,22  

2021 
4439 

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A 

                

0,01  

2021 
4433 

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A 

        

4.151,67  

2021 
4456 

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A 

        

4.151,67  

2021 
4425 

UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A 

        

3.294,00  

2021 
391 

VEC CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA 

        

1.100,00  

2021 
392 

VEC CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA 

        

1.100,00  

2021 
5008 

VIDRACARIA MINAS GERAIS LIMITADA 

        

2.747,77  

2021 
5009 

VIDRACARIA MINAS GERAIS LIMITADA 

            

471,52  

2021 
8401 

VIDRACARIA MINAS GERAIS LIMITADA 

        

1.307,34  

2021 
8403 

VIDRACARIA MINAS GERAIS LIMITADA 

            

841,50  

2021 
1633 

VISA ELETRO EIRELI 

              

40,50  

2021 
2246 

VISA ELETRO EIRELI 

            

344,25  

2021 
1288 

VISION NET LTDA  

            

267,12  

2021 
5021 

VISION NET LTDA  

              

44,53  

2021 
5027 

VISION NET LTDA  

              

22,35  

2021 
5157 

VISION NET LTDA  

              

90,15  

2021 
299 

VISION NET LTDA  

              

33,39  

2021 
302 

VISION NET LTDA  

              

32,28  

2021 
303 

VISION NET LTDA  

              

27,82  

2021 
306 

VISION NET LTDA  

              

38,96  

2021 
304 

VISION NET LTDA  

                

1,11  

2021 
5220 

W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 

            

678,50  

  
TOTAL 

    

3.199.901,42 

 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

11 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

 Art. 2º Ficam ressalvados eventuais direitos adquiridos dos credores e os respectivos 

pagamentos que lhes forem de direito e que vierem a ser reclamados em decorrência das 

anulações na forma deste Decreto, os quais poderão ser atendidos à conta de dotação 

destinada a despesas de exercícios anteriores, desde que constante da Lei Orçamentária Anual 

ou de Créditos Adicionais, abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o 

reconhecimento da dívida, de acordo com as normas gerais contábeis vigentes e com o art. 37, 

da Lei Federal 4.320/64. 
 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 28 de setembro de 2022. 
 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.  


